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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۴۱  جهانجهان
گزارش

افشای شبکه 
جاسوسان چینی 

در آلمان
از  حاکــی  آلمــان  در  گزارش هــا 
آن اســت که یک شــبکه از مأموران 
چینــی در آلمــان فعال هســتند که 
سیاســت مداران آلمانی را هدف قرار 
داده انــد. این افراد خــود را به  عنوان 
کارکنــان شــرکت های مهــم معرفی 
کــرده یــا در حوزه هــای فرهنگــی و 
اجتماعی فعالیت می کنند. بر اســاس 
تحقیقــات ایــن شــبکه تلویزیونی و 
خبرنگارانی از ۱۰ کشور، تعداد ۴۷ نفر 
در این شبکه مشــغول به کار هستند 
که تا بالاترین ســطوح سیاست آلمان 
نیز نفــوذ کرده اند. اســامی این افراد 
در فهرستی فاش شــده که در اختیار 
شــبکه «آرتی ال» و دیگر رســانه های 

بین المللی قرار گرفته است.
یک منبــع چینی در این بــاره گفته 
اســت: «این یک شــبکه بســیار بزرگ 
اســت. آنها مســئول تبلیغات هستند 
و تلاش می کنند. بــرای مثال اعضای 
شــوراهای شــهری را تحت تأثیر قرار 
دهنــد تا بــر سیاســت محلــی تأثیر 

بگذارند».
می دهد  نشــان  «آرتی ال»  گزارش 
که چندیــن مأمــور در عکس هایی با 
اولاف شــولتس، صدراعظــم آلمان، 
و جــم اوزدمیر، وزیر کشــاورزی، دیده 
شــده اند. طبق این گــزارش، برخی از 
اقتصادی،  آنها در موقعیت های مهم 
اجتماعی و فرهنگــی حضور دارند و 
در قالب کارمندان شــرکت هایی بزرگ 
فعالیــت می کنند، یا به  عنوان اســتاد 
در دانشگاه های آلمان مشغول به کار 

هستند.
بر اســاس گزارش شبکه «آرتی ال» 
همــه این مأموران بــا «جبهه متحد» 
در ارتباط هســتند  که بخشی از حزب 
تصاویــر  اســت.  چیــن  کمونیســت 
این افــراد در رویدادهایــی با حضور 
نمایندگان این نهاد دیده شــده است. 
پیتر مَتیس از بنیاد جیمزتاون مســتقر 
در واشــنگتن دی ســی می گوید: «کار 
جبهه متحد این است که افراد خارج 
از حــزب را به نفع حزب کمونیســت 
چین بســیج کند تــا اهــداف خود را 
محقق کند. اگر حزب کمونیســت در 
این کار موفق شود، جهان جای بسیار 

تاریک تری خواهد شد.
«مائو تسه تونگ»، رهبر پیشین چین، 
«جبهــه متحد» را به  عنوان «ســلاح 
جادویــی» برای دســتیابی به اهداف 
ایدئولوژیک رژیم توصیف کرده بود. به 
نوشته شبکه «آرتی ال»، ایده پشت این 
کار این اســت که تمام نیروهای مهم 
در حــوزه سیاســت و ســطح جامعه 
که عضو حزب کمونیســت نیستند، در 
این جبهــه، متحد و با حزب هماهنگ 

شوند.
از زمان به قدرت رســیدن «شــی 
جین پینــگ» در چین، این سیســتم به 
طور فزاینده ای به خارج از کشــور نیز 
گسترش یافته است. حزب کمونیست 
به طــور ویژه بــر افــرادی از جامعه 
چینی ها تمرکز دارد که در انجمن های 
دیاسپورا نفوذ دارند یا روابط خوبی با 

سیاست و اقتصاد دارند.

تغییــر شــرایط لبنــان و تضعیــف موقعیت حــزب االله در 
هفته هــای اخیر، این ذهنیــت را ایجاد کرده که شــاید بتوان بر 
بن بســت سیاسی و تشــکیل دولت در لبنان غلبه کرد. رسانه ها 
به نقل از مقامات آمریکایی می گویند: «کاخ ســفید قصد دارد از 
ضربه شدیدی که اســرائیل به ساختار فرماندهان ارشد، رهبری 
و زیرســاخت های حزب االله وارد کرده اســت، اســتفاده کند تا 
انتخابات ریاست جمهوری لبنان را در روزهای آینده پیش ببرد».
بر اســاس ایــن گزارش، لبنان نزدیک به دو ســال اســت که 
رئیس جمهــور ندارد و این وضعیت، ناپایداری را افزایش داده و 
بحران سیاســی و اقتصادی کشور را تشدید کرده است. دو مقام 
آمریکایی که نامشــان در گزارش اکســیوس نیامده است، گفتند  
کاخ ســفید وضعیت فعلی در لبنان را بــه عنوان فرصتی برای 
شکستن بن بست انتخابات ریاســت جمهوری می بیند و معتقد 
اســت این موضوع حتی پیش از فشــار برای برقراری آتش بس 

بین اسرائیل و حزب االله، باید اولویت اصلی باشد.
در روزهای اخیر، نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان به 
آموس هوخشتاین، مشاور جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، گفته 
اســت که می خواهد طرحی که آمریکا در ماه ژوئن برای راه حل 
دیپلماتیک در لبنان ارائه کرده بود، پیش ببرد. مقامات آمریکایی 
اظهار داشتند هوخشتاین به میقاتی گفته است این پیشنهاد «از 
دســتور کار خارج شده است»؛ زیرا شــرایط در دو هفته گذشته 
به دلیل تشــدید درگیری ها بین اســرائیل و حزب االله تغییر کرده 
اســت و به جای آن، اولویت باید انتخــاب رئیس جمهور جدید 
باشد. درگیری ها بین اســرائیل و حزب االله در هفته های گذشته 
تشدید شده و سیدحســن نصراالله، دبیرکل حزب االله و همچنین 
فرماندهان ارشــد و دیگر اعضای این گــروه در هفته های اخیر 
هــدف حملات هوایی اســرائیل قرار گرفته اند کــه این موضوع 
باعث تضعیــف این گروه و تمایــل آمریکا بــرای پایان دادن به 

بن بست سیاسی در لبنان شده است.
عبداالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان روز پنجشنبه در واشنگتن 
با باربارا لیف، دیپلمات ارشــد آمریکا، در خاورمیانه، دیدار کرد. 
طبق گزارش خبرگزاری رســمی لبنان، لیف بــه بوحبیب گفته 
است که به دلیل وضعیت کنونی کشور، لازم است هرچه زودتر 
رئیس جمهور جدید انتخاب شــود. نجیب میقاتی، نخست وزیر 
موقت لبنان، نیز خواستار انتخاب هرچه سریع تر رئیس جمهوری 
شد که نماینده اکثریت لبنانی ها باشد. او گفت: «نکته کلیدی این 
اســت که رئیس جمهوری انتخاب شــود که به یک جناح علیه 
جناح دیگر وابســته نباشد». مقامات آمریکایی تأکید کرده اند که 
اولویت اول، انتخاب رئیس جمهور لبنان است؛ سپس رسیدن به 
راه حل دیپلماتیک برای مناقشه در مرز لبنان و اسرائیل براساس 
قطعنامه ســازمان ملل که پس از جنگ ۲۰۰۶ در لبنان تصویب 
شــد، اما هرگز به طور کامل اجرا نشد. بعد از آن اولویت بعدی، 

تعیین نخست وزیر جدید لبنان خواهد بود.

تداوم بمباران لبنان
در همیــن حال، اســرائیل بار دیگر مجموعــه ای از حملات 
هوایی شدید را در حومه بیروت انجام داد. در فاصله ۲۴ ساعت، 
۱۵۰ حمله هوایی از سوی اسرائیل انجام شد و ۱۸۰ راکت توسط 

حزب االله پرتاب شده است.
حزب االله لبنان می گوید یک پایگاه هوایی اسرائیل در نزدیکی 

حیفا را با راکت مورد حمله قرار داده است.
نیروهــای حــزب االله پیش تر هم گفتــه بودنــد  ضرباتی به 
ســربازان اســرائیلی وارد کرده و و آنها را به عقب نشینی وادار 
کرده انــد. این گروه در بیانیــه ای اعلام کرد: «نیروهای دشــمن 
اسرائیلی بار دیگر تلاش کردند  به سمت اطراف روستای عدسیه 
پیشــروی کنند و درگیری ها برای متوقف کردن آنها ادامه دارد». 
بــه گزارش خبرگزاری فرانســه، هم زمان بــا درگیری در مناطق 
جنوبی و شرقی لبنان، صدای رشته انفجارهایی در حومه جنوبی 
بیــروت، که مقر اصلی حــزب االله در پایتخت لبنان به حســاب 

می آید، شنیده شد.
ارتش اسرائیل مســیر اصلی مرزی بین لبنان و سوریه را که 
توسط هزاران نفر برای فرار از حملات اسرائیل استفاده می شد، 
مســدود کرد. به نوشــته آسوشــیتدپرس، انفجارهای شبانه در 
حومه جنوبی بیروت، ســبب ایجاد دود و آتش عظیمی شــد و 
ساختمان ها را کیلومترها دورتر در پایتخت لبنان به لرزه درآورد. 
ارتش اســرائیل روز پنجشــنبه به مردم هشــدار داد تا مناطق 
مسکونی در جنوب لبنان را تخلیه کنند؛ از جمله مناطقی فراتر 
از منطقه حائل که توســط ســازمان ملل پس از جنگ یک ماهه 
اســرائیل و حزب االله در ســال ۲۰۰۶ تعیین شــده بــود. ارتش 
اســرائیل همچنین در بیانیه ای اعلام کرد  ستاد مرکزی اطلاعات 

حزب االله را در نیمه  های شب هدف قرار داده است.
در این بیانیه مشخص نشده است که هدف حمله چه کسانی 
بودند یا آیا اعضای حزب االله هدف قرار گرفتند یا نه، اما اسرائیل 
ادعا کرده که در ۲۴ ســاعت گذشته صد عضو حزب االله را هدف 
حملات خود قرار داده است. خبرگزاری رسمی لبنان نیز گزارش 
داد که بیش از ۱۰ حمله هوایی پیاپی در این منطقه انجام شده 
اســت. در همین حال، ارتش اســرائیل اعلام کرد  حزب االله روز 
جمعه حدود صد موشــک به سوی اسرائیل شلیک کرده است. 
آسوشیتدپرس نوشته اســت  از زمان تشدید حملات اسرائیل در 
اواخر سپتامبر، که با هدف فلج کردن حزب االله و دورکردن آن از 
مرز مشــترک آغاز شد، حدود هزارو ۴۰۰ لبنانی، از جمله اعضای 
حزب االله و غیرنظامیان، جان خود را از دســت داده و حدود ۱.۲ 

میلیون نفر آواره شده اند.
از ســوی دیگر، ارتش اســرائیل نیز هم زمان با فراخوان های 
تازه برای تخلیــه برخی مناطق مســکونی در حومه بیروت، از 
حملات تازه به مواضع حزب االله در جنوب لبنان خبر داده است.
نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل مستقر در لبنان موسوم 
به یونیفیل اعلام کردند که به رغم درخواســت ارتش اســرائیل 
برای جابه جایی در برخی از نقــاط، «همچنان در مواضع قبلی 
خــود باقی خواهند مانــد». ارتش اســرائیل در ادامه تحرکات 
خود در جنــوب لبنان اعلام کــرد که نیروهای حــزب االله را در 
مســجدی هدف قرار داده اســت. در بیانیه ارتش اسرائیل آمده 
است: نیروهای هوایی شــب گذشته اعضای حزب االله را در یک 
مرکز فرماندهی، داخل مسجدی در مجاورت بیمارستان صلاح 
غندور در جنوب لبنان هدف قرار دادند». حمله به یك مســجد، 
نخستین مورد در نوع خود از زمان آغاز درگیری های مرزی میان 
حزب االله و ارتش اسرائیل طی یک سال گذشته به شمار می رود.

همراهی واشنگتن
در همین حال، بلومبرگ با اشــاره به ادامه حملات اسرائیل 

علیــه لبنان و نوار غزه به نقل از مقامات فرانســوی گزارش داد 
که هیچ فشــار واقعی از سوی ایالات متحده بر اسرائیل، به ویژه 
دربــاره لبنان وجــود ندارد و انگیــزه ای  میان آنها بــرای تغییر 
این مســیر وجــود ندارد. دولــت جو بایدن پس از شکســت در 
تلاش های خود برای میانجیگری میان اســرائیل و حماس برای 
برقراری آتش بس و با ادامه حمــلات علیه لبنان، بارها  و  بارها 
محدودیت های روابط خود با اسرائیل را احساس کرده و اکنون، 
واشــنگتن در آستانه یک جنگ گسترده تر در منطقه قرار دارد که 

ممکن است نتواند یا نخواهد متوقف شود.
اما به گفته افراد مطلع که خواســتند نامشــان فاش نشود،  
میان واشــنگتن و متحدانش ترس از تشدید تنش با نشانه هایی 
از تشــویق محتاطانه آمیخته شده است و آنها از طرفی دیگر از 

تشدید تنش ها نفع می برند.
البته مشکل واشــنگتن این است که همه اینها فقط یک ماه 
قبل از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا اتفاق می افتد. دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواه این رقابت، پیش تر توسط برخی در 

اسرائیل تأیید شده است.
برای کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و نامزد دموکرات ها 
در انتخابــات نوامبــر، ملایمت یــا ســخت گیری بیش از حد در 
قبــال اســرائیل خطرات سیاســی را به همــراه دارد و حتی در 
شــرایطی که ترس از گســترش درگیری ها باعث افزایش قیمت 
نفت می شود، دســتان آنها را تا حد زیادی بسته است. از طرف 
دیگر، دموکرات ها هــم می دانند که در صورت حمایت از ادامه 
عملیات اســرائیل، می توانند رأی جمهوری خواهان کلاســیك 
مخالف ترامپ را هم به سوی خود جلب کنند و شانس پیروزی 

در انتخابات را افزایش دهند.
به نوشته ایسنا، دالیا داســا کی، کارشناس ارشد مرکز روابط 
بین الملل بورکل، در این باره گفت: کارهایی وجود دارد که ایالات 
متحده می تواند برای توقف اســرائیل انجام دهد، اما اردوگاهی 
که به نظر می رســد در کاخ ســفید دســت بالا را دارد، کاملا از 

بسیاری از این اقدامات اسرائیل حمایت می کند.
بــه گفته دو نفر از افراد آشــنا با سیاســت ایــالات متحده، 
درواقــع، تل آویو می داند که یک فرصــت قبل از انتخابات دارد. 
آنها معتقدند  در واشــنگتن به دلیل فقدان اهرم فشار، ناامیدی 
نیز وجــود دارد. البته ایالات متحده اهرم هــای زیادی دارد که 
می تواند از آنها اســتفاده کند؛ از جمله قطع کمک های نظامی. 
امــا نمی خواهد پیامدهای ژئوپلیتیکی یــا داخلی آن را به جان 
بخرد. دو مقام فرانسوی گفتند  هیچ فشار واقعی از سوی ایالات 
متحــده، به  ویژه در مورد لبنان وجود ندارد و انگیزه ای  میان آنها 

برای تغییر مسیر وجود ندارد.
یک دیپلمات ارشد غربی دیگر تأکید کرد  در حال حاضر، حتی 
کمتر می توان مانع نتانیاهو شد. کسی که شاهد افزایش حمایت 
از موفقیت های نظامی اســت و می بیند که بایدن پس از خروج 
از رقابــت انتخاباتی ضعیف شــده و هریس نیــز درگیر رقابت 

انتخاباتی است.
یک دیپلمات ارشــد گفت: «اســرائیل در محافل خصوصی 
شــاهد واکنش بســیار کمی از ســوی ایالات متحــده در مورد 
اقدامات خود علیه لبنان بوده اســت. مقامات اسرائیلی اکنون 
به همتایان آمریکایی خود می گویند  می توانند محاسبات امنیتی 

منطقه را برای سال های آینده تغییر دهند».

آمریکا می خواهد از موقعیت فعلي برای انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان استفاده کند

سکوت کاخ سفید به سود نتانیاهو حمایت اردوغان از فلسطین
 محمود فاضلــی، دیپلمات پیشــین و تحلیلگر امور بین الملــل: اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه از جمله رهبرانی بود که بخش اعظم سخنرانی خود در 
سازمان ملل را به فلسطین اختصاص داد. اردوغان از سایر کشورهایی که فلسطین 
را به رسمیت نمی شناسند دعوت کرد تا با قرارگرفتن در سمت درست تاریخ در این 

مقطع حساس، هرچه زودتر کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند.
کشــتار ۳۵۳ روز در غزه ادامه دارد. بیش از ۴۱ هزار فلسطینی در حملات رژیم 
اســرائیل که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بی وقفه ادامه دارد جان خود را از دســت 
 داده اند. ۴۱ هزار نفر که اغلب کودک و زن بودند به  طرز ظالمانه ای از زندگی محروم 
شــدند. بازهم هیچ کس نمی داند بیش از ۱۰ هزار نفر غزه ای که اغلب کودک بودند 
کجا هستند. نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر مجروح و معلول شده اند. ۱۷۲ خبرنگار هنگام 
تلاش برای انجام  وظیفه در شــرایط سخت کشته شــدند. بیش از ۵۰۰ امدادگر که 
برای نجات جان افراد کار می کردند کشته شدند. بیش از ۲۱۰ نفر از کارکنان سازمان 
ملل و امدادگران کشته شدند. آنها برای کمک بشردوستانه به مردم غزه رفته بودند 
که با گرسنگی و تشنگی دست وپنجه نرم می کردند. آنها به ۸۲۰ مسجد و سه کلیسا 
کــه حتی در جنگ هم نباید به آنها لطمه زد، حمله کردند. آنها ده ها بیمارســتان، 
صدها مدرســه و بیش از ۱۳۰ آمبولانس حامل بیماران را هدف قرار دادند. غزه در 
نتیجه حملات اسرائیل به بزرگ ترین قبرستان کودکان و زنان جهان تبدیل  شده است.
صدهــا کودک غزه جــان خود را از دســت  داده اند و هنوز هــم می میرند؛ زیرا 
نمی توانند یک  لقمه  نان خشک، یک جرعه آب یا یک  کاسه سوپ پیدا کنند. در غزه 
فقط کودکان از دســت نرفته اند، بلکه سیستم ســازمان ملل، حقیقت، ارزش هایی 
که غرب مدعی دفاع از آن اســت، یکی یکی از بین رفته اند. ای سازمان های حقوق 
بشری، مگر آنهایی که در غزه و کرانه باختری هستند انسان نیستند؟ آیا کودکان در 
فلسطین حق تحصیل، زندگی و بازی در خیابان را ندارند؟ ای سازمان های رسانه ای 
بین المللــی، آیا خبرنگارانی که اســرائیل در پخش زنده، آنها را به قتل رســاند و 
دفاترشان را مورد حمله قرار داد، همکاران شما نیستند؟ ای شورای امنیت سازمان 
 ملل، برای جلوگیری از نسل کشی غزه، برای جلوگیری از این ظلم، منتظر چه چیزی 
هستید؟ منتظر چه چیزی هستید تا شــبکه قتل عامی را که جان شهروندان خود و 
مردم فلسطین را به خطر می اندازد و کل منطقه را برای شکوفایی سیاسی خود به 
جنگ می کشــاند، متوقف کنید؟ درحالی که در غزه، رام االله و لبنان کودکان درحال 
مرگ هســتند و نوزادان می میرند، جامعه جهانی آزمون بســیار بدی را پشــت سر 
گذاشته  است. آنچه در فلسطین می گذرد نشان از یک فروپاشی بزرگ اخلاقی است.
اسرائیل با نادیده گرفتن حقوق اولیه بشر دست به پاک سازی قومی و نسل کشی 
آشــکار علیه یک ملت می زند و قدم به قدم ســرزمین های آنها را اشغال می کند. 
آزادی و استقلال فلسطینی ها که از ابتدایی ترین حقوقشان است از آنها گرفته  شده . 
آنها نیز بحق با این اشــغالگری و این اقدامات پاک ســازی قومی مخالفت کرده و 
از حقوق مشــروع مقاومت خود استفاده می کنند. مقاومت موجه مردم فلسطین 
دربرابر کســانی که سرزمین آنها را اشــغال می کنند آن قدر شرافتمندانه است که 
نمی توان آن را نامشروع دانست. حماس بارها اعلام کرده  است پیشنهاد آتش بس 
را پذیرفته و گفته دولت اســرائیل با بدترکردن دائم اوضاع، بهانه جویی و کشــتن 
خیانتکارانه طرفی که در زمان آتش بس با او مذاکره می کرد، به وضوح نشان داده  
اســت که خواهان صلح نیست. نباید فریب تلاش اســرائیل برای فرصت کشی را 
خورد. در فضایی که قطع نامه ۲۷۳۵ شــورای امنیت سازمان ملل اجرا نمی شود، 
اقدامات قهری علیه اســرائیل باید در دستور کار قرار بگیرد. نتانیاهو و شبکه قتل 
او باید توسط اتحاد بشــریت متوقف شوند. باید آتش بس فوری و دائمی تضمین 
شــود، تبادل گروگان ها و اسرا باید انجام شود و کمک های بشردوستانه باید بدون 
مانع و بدون وقفه به غزه برســد. ۷۰ درصد منابع آبی غزه و ۷۵ درصد نانوایی ها 
تخریب شده و ۹۵ درصد مراکز بهداشتی به طور جزئی یا کلی آسیب  دیده اند. ۱۵۰ 
هزار خانه به طور کامل تخریب ، ۲۰۰ هزار خانه نیمه خراب  و ۸۰ هزار خانه غیرقابل  
سکونت شده  اســت. مردم غزه فقط می توانند به یک چهارم کمک های مورد نیاز 
خود دسترسی داشته  باشــند. ما همچنین در کنار مردم و دولت لبنان هستیم که 
اســرائیل در روزهای اخیر حملات خود را علیه آنها افزایش داده  است. تا کسانی  
که ۴۱ هزار نفر را به قتل رســاندند، از کســی که دســتور داد تا کســی که ماشه را 
کشید و بمب را انداخته، پاسخ گوی جنایاتی که مرتکب شده اند نباشند، تا آن زمان 
وجدان ها آرام نمی گیرد. هزینه میلیاردها دلار خســارت واردشــده به شــهرهایی 
که به ویرانه تبدیل شــده اند باید از عاملان آن گرفته  شــود. از پرونده تشکیل شده 
توسط جمهوری آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری حمایت می کند تا 
اطمینان حاصل شود که جنایات اسرائیل بدون مجازات نمی ماند. مشکل واقعی، 
اشغال سرزمین های فلسطین توسط اسرائیل است. ایجاد کشور مستقل و یکپارچه 
از لحاظ جغرافیایی فلســطین، براساس مرزهای ۱۹۶۷، به پایتختی بیت المقدس 

شرقی، دیگر قابل تعویق نیست.
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